İstediğimizde suyun arı durusunu biz içeriz / Bizim dışı-
mızdakilere de kirlisini, çamurlusunu içmek kalır”12

Cömertlik gibi yüksek bir erdemi bile sırf övünmek ve
muhtaçları minnet altına sokup kendilerine kul-köle yapmak

9 el-Câhız, er-Resâilu’l-edebiyye, Beyrut 1423/2002, I, 382.

10 el-Câhız, er-Rasâil, I, 359, 382; Ebû Mansûr es-Seâlibî, eş-Şekvâ ve’l-
ʿitâb (nşr. İlham Abdulvehhâb el-Muftî), Kuveyt 1421/ 2000, II, 105;
ez-Zemahşerî, Rebîʿu’l-ebrâr ve nususu’l-aḫyâr, Beyrut 1412, III, 388;
İbn Ḥamdûn, et-Tezkiretu’l-Ḥamdûniyye, Beyrut 1417, II, 415.

11 el-Câhız, er-Rasâil, I, 383.

12 Ebû Abdillâh ez-Zevzenî, Şerḥu Muʿallaḳāti›s-sebʿa, Dâru İhyâi’t-Turâ-
si’l-Arabî, 1423/2002, s. 234; Ebû Amr eş-Şeybânî, Şerḥu’l-Muʿallaḳā-
ti’t-Tisʿa, Beyrut 1422/2001, s. 342.

İşte İslam bu sos-
yal olguyu değiştirmeyi ve aynı zamanda onu üreten zihniyeti

15 İbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, Kahire 1575/1955, I, 336; İbn Han-
bel, el-Müsned, III, 263; Ebû Nuʿaym, Delâʾilü’n-nübüvve, Beyrut
1406/1986, I, 246; İbnu’l-Cevzî, el-Muntaẓam, Beyrut 1412/1992, II,
382; ez-Zehebî, Târîḫu’l-İslâm, (nşr. Ömer Abdüsselâm et-Tedmurî),
Beyrut 1413/1993, I, 193.

16 Goldziher, Islamıc Studies, New York 1977, I, 206.